/ ccCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verao aos Sabados CCCBVR ( Trinca Ferro ) 06/11/2010 a
29/01/2011

Clas.

Passaro
Liberdade
Porto Real
Asa Delta
Agua Viva
Ouro Bruto
Alta Tensao
Tiro Certo
Rabugento
Turbo
Nova Era
Picasso
Bico de Lata
Talento
Massaroca
Tempestade
Tiro Certo
Rebu
Perola Negra
Diamante
Noturno

Veneno

Proprietario

José Eduardo

José Antunes

Flavio

Jander

Emerson

Jarbas / Keliton

Rodrigo Alves
Miller Telles
Lu

Olivio Alves

Elias

Elias B. de Oliveira

José Antunes

Geneir

China
Wellington
Guerra

Frede Batista
Geneir
Marcelo

Leitdo

Origem
Volta Redonda
Volta Redonda
Vassouras
Volta Redonda
Quiatis
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Barra Mansa
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra do Pirai
Volta Redonda
Volta Redonda
Resende
Volta Redonda
Volta Redonda

Nova lguacgu

Cantos

1459

1327

1039

652

571

559

534

610

480

673

346

387

538

291

351

257

221

306

239

229

205

Pontos

129

124

88

54

50

49

45

44

39

34

31

28

24

24

22

22

22

19

18

16

15

25/02/2026 03:04

13



/ ccCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verao aos Sabados CCCBVR ( Trinca Ferro ) 06/11/2010 a
29/01/2011

Clas.

229

23¢

240

25¢

262

27¢

289

299

30¢

31¢

32¢

33¢

340

35¢

369

37¢

38¢

39¢

409

410

[«

42

Passaro
Cometa
Cruzeiro
Raposao
Cobalto
Apollo
Terremoto
Nocaute
Astro
Bugatti
Novidade
Amazonia
Bonito
Progresso
Estrela
Cyborg
Pilantra
*** Trem-Doido
Cavalo Doido
Bandolim
Jack Sparrow

Brinquedo

Proprietario
José Antunes
Hélio Fonseca
Waldir
Leonardo
Joni
Carlos Henrique
Gilberto
Luiz Carlos
Uendel
José Antunes
Gilberto
Carlinhos
Nem
Nilson
Marcelo
Nenem
Keliton
Vadinho
Valtencir
Rafael

Gilcimar

Origem
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Pinheiral
Barra do Pirai
Resende
Valenca
Barra do Pirai
Barra do Pirai
Volta Redonda
Valenca
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Valenca
Volta Redonda
Volta Redonda
Rio Claro
Rio Claro
Resende

Volta Redonda

Cantos

435

210

140

150

121

103

114

83

116

116

104

69

111

107

101

80

69

121

197

119

107

Pontos

14

14

14

12

12

12

11

11

10

25/02/2026 03:04

2/3



/ ccCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verao aos Sabados CCCBVR ( Trinca Ferro ) 06/11/2010 a

29/01/2011
Clas. Passaro Proprietario Origem Cantos Pontos
439 Estrela Eduardo Volta Redonda 99
440 Boa Fé Marcelo Volta Redonda 92
459 Schumacher Deivson Volta Redonda 98
469 Almirante Jalio Barra do Pirai 77
479 Gauchinho J. Goncalves Volta Redonda 76
48¢ Fanfarrao Edevai Barra Mansa 54
499 Teamat China Volta Redonda 107
509 Talento Olivio Barra Mansa 97
51¢ Gangorra Nélio Barra do Pirai 75
52¢ Berimbau Orlando Volta Redonda 50
53¢ Talento Oliveira Barra Mansa 62
54¢ Diamante Edmilson Barra do Pirai 95
55¢ R-9 Oliveira Barra Mansa 95
562 Pavaozinho Anderson Volta Redonda 88
57¢ Tornado Chigquinho Volta Redonda 61
582 Mistura Fina Mauro Volta Redonda 91
59¢ Geninho Wanderley Volta Redonda 22

25/02/2026 03:04

3/3



