



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verão aos Sábados CCCBVR (Trinca Ferro) 06/11/2010 a 29/01/2011

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
1º	Liberdade	José Eduardo	Volta Redonda	1459	129
2º	Porto Real	José Antunes	Volta Redonda	1327	124
3º	Asa Delta	Flávio	Vassouras	1039	88
4º	Água Viva	Jander	Volta Redonda	652	54
5º	Ouro Bruto	Emerson	Quatis	571	50
6º	Alta Tensão	Jarbas / Keliton	Volta Redonda	559	49
7º	Tiro Certo	Rodrigo Alves	Volta Redonda	534	45
8º	Rabugento	Miller Telles	Volta Redonda	610	44
9º	Turbo	Lu	Barra Mansa	480	39
10º	Nova Era	Olivio Alves	Barra Mansa	673	34
11º	Picasso	Elias	Barra Mansa	346	31
12º	Bico de Lata	Elias B. de Oliveira	Volta Redonda	387	28
13º	Talento	José Antunes	Volta Redonda	538	24
14º	Massaroca	Geneir	Volta Redonda	291	24
15º	Tempestade	China	Barra do Piraí	351	22
16º	Tiro Certo	Wellington	Volta Redonda	257	22
17º	Rebu	Guerra	Volta Redonda	221	22
18º	Perola Negra	Frede Batista	Resende	306	19
19º	Diamante	Geneir	Volta Redonda	239	18
20º	Noturno	Marcelo	Volta Redonda	229	16
21º	Veneno	Leitão	Nova Iguaçu	205	15



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verão aos Sábados CCCBVR (Trinca Ferro) 06/11/2010 a 29/01/2011

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
22º	Cometa	José Antunes	Volta Redonda	435	14
23º	Cruzeiro	Hélio Fonseca	Volta Redonda	210	14
24º	Raposão	Waldir	Barra Mansa	140	14
25º	Cobalto	Leonardo	Pinheiral	150	12
26º	Apollo	Joni	Barra do Piraí	121	12
27º	Terremoto	Carlos Henrique	Resende	103	12
28º	Nocaute	Gilberto	Valença	114	11
29º	Astro	Luiz Carlos	Barra do Piraí	83	11
30º	Bugatti	Uendel	Barra do Piraí	116	10
31º	Novidade	José Antunes	Volta Redonda	116	9
32º	Amazonia	Gilberto	Valença	104	9
33º	Bonito	Carlinhos	Volta Redonda	69	9
34º	Progresso	Nem	Volta Redonda	111	8
35º	Estrela	Nilson	Barra Mansa	107	8
36º	Cyborg	Marcelo	Valença	101	8
37º	Pilantra	Nenem	Volta Redonda	80	8
38º	*** Trem-Doido	Keliton	Volta Redonda	69	8
39º	Cavalo Doido	Vadinho	Rio Claro	121	7
40º	Bandolim	Valtencir	Rio Claro	197	6
41º	Jack Sparrow	Rafael	Resende	119	6
42º	Brinquedo	Gilcimar	Volta Redonda	107	6



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verão aos Sábados CCCBVR (Trinca Ferro) 06/11/2010 a 29/01/2011

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
43º	Estrela	Eduardo	Volta Redonda	99	6
44º	Boa Fé	Marcelo	Volta Redonda	92	6
45º	Schumacher	Deivson	Volta Redonda	98	5
46º	Almirante	Júlio	Barra do Piraí	77	5
47º	Gauchinho	J. Gonçalves	Volta Redonda	76	5
48º	Fanfarrão	Edevaí	Barra Mansa	54	5
49º	Teamat	China	Volta Redonda	107	4
50º	Talento	Olivio	Barra Mansa	97	4
51º	Gangorra	Nélio	Barra do Piraí	75	4
52º	Berimbau	Orlando	Volta Redonda	50	4
53º	Talento	Oliveira	Barra Mansa	62	3
54º	Diamante	Edmilson	Barra do Piraí	95	2
55º	R-9	Oliveira	Barra Mansa	95	2
56º	Pavãozinho	Anderson	Volta Redonda	88	2
57º	Tornado	Chiquinho	Volta Redonda	61	2
58º	Mistura Fina	Mauro	Volta Redonda	91	1
59º	Geninho	Wanderley	Volta Redonda	22	1